
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 687 DEL 18/10/2016

Servizio  INNOVAZIONE INFORMATICA STATISTICA

OGGETTO:  DETERMINA  A  CONTRARRE.  ACQUISTO  DI  N.  1  NOTEBOOK 
MEDIANTE RICORSO AL MEPA CONSIP. CIG ZCD1B83F45

IL DIRIGENTE

Premesso:
che  la  Direzione  Generale  dispone  di  un  notebook  per  l’espletamento  dei  compiti 

istituzionalmente affidati al Direttore Generale;
che  tale  dispositivo  è  necessario  e  inderogabile  per  lo  svolgimento  delle  attività  anche 

all’esterno degli uffici Provinciali;
che il suddetto notebook è tuttavia obsoleto sia per le ridotte capacità hardware che per il 

sistema operativo installato che da tempo non è più aggiornabile e pertanto vulnerabile ad attacchi 
di virus informatici;

che  di  conseguenza  si  rende  necessario  l’acquisto  di  un  notebook  nuovo  per  la  sua 
sostituzione;

Rilevato:
che  per  le  funzionalità  che  dovrà  svolgere,  il  notebook  dovrà  avere  le  seguenti 

caratteristiche:
◦ processore Core i7, 2,60 GHz, i7-6700HQ, 64 bit
◦ memoria RAM 16GB
◦ dimensioni dello schermo: 15,6 pollici
◦ Risoluzione dello schermo (in pixel): 3840X2160
◦ Hard disk: 512 GB
◦ sistema operativo: WIN 10 PRO 
◦ peso massimo: 2,2 kg
che, inoltre, per le indifferibili esigenze di servizio della Direzione Generale, è necessario 

che il nuovo notebook sia messo a disposizione nel più breve tempo possibile;

Dato atto che sono disponibili sul mercato notebook aventi le caratteristiche sopra elencate e 
che da un'analisi sul Mercato Elettronico (MEPA) vi sono ditte che le hanno inserite in catalogo;



Ritenuto:
pertanto  che  appare  possibile  per  detta  fornitura  avviare  una  procedura  di  acquisto  in 

economia mediante ricorso al Mercato Elettronico Consip ai sensi dell'art. 335 comma 2 del D.P.R. 
n. 207/2010, 

Ritenuto:
di  avviare  una  procedura  di  individuazione  del  contraente  cui  affidare  la  fornitura  del 

notebook  sopra  descritto,  mediante  invio  di  RdO  secondo  le  modalità  previste  dal  Mercato 
Elettronico Consip, con aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso;

di invitare le ditte di cui all'allegato A), non soggetto a pubblicazione;
di impegnare la somma di € 1.500,00 iva esclusa, pari a  € 1.830,00 iva inclusa;

Visto il D.Lgs. 50/2016;
Visto il Regolamento provinciale per l'acquisizione di beni e servizi in economia;
Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2016;
Visto che con Decreto del Presidente n. 76 del 03/08/2016 è stato approvato il PEG dell'anno

2016 per la sola parte contabile;
Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 

attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di avviare una procedura di individuazione del contraente cui affidare la fornitura di n. 1 
notebook  avente  le  caratteristiche  citate  in  premessa  per  una  spesa  complessiva  di  € 
1.500,00 iva esclusa, pari a  € 1.830,00 iva inclusa, mediante invio di apposita Richiesta di 
Offerta (RdO) secondo le modalità previste dal Mercato Elettronico Consip;

2. di invitare le ditte di cui all'allegato “A” non soggetto a pubblicazione;

3. di prevedere l'aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso;

4. di riservare all'Amministrazione la facoltà di aggiudicare la fornitura anche in presenza di 
una sola offerta valida;

5. di impegnare, pertanto, per la suddetta fornitura la somma complessiva di € 1.830,00 oneri 
fiscali  inclusi  alla  missione  01  Servizi  Istituzionali,  Programma  08  Statistica  e  Sistemi 
Informativi,  Sistemi Informativi e Innovazione,  articolo 0444 del Bilancio,  imputandola 
come da cronoprogramma sotto riportato;

6. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2016 - € 1.830,00 1° - 2016 - € 1.830,00



2° - 2017 - € 2° - 2017 - € 

3° - 2018 - € 3° - 2018 - € 

4° - 2019 - € 4° - 2019 - € 

Totale € 1.830,00 Totale € 1.830,00

7. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

8. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione nel sito istituzionale ai sensi e per gli effetti 
del D. Lgs.33/2013;

9. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 18/10/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Monica Cominato


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

